РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « @3 » ОЦ 2019 г. №
г. Калининград

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа «Г ород
Калининград» от 01.02.2017 № 133 «Об
утверждении Административного регламента
администрации городского округа «Город
Калининград» предоставления муниципальной
услуги по предоставлению заключения
о соответствии проектной документации сводному
плану подземных коммуникаций и сооружений на
территории городского округа «Г ород
Калининград» (в редакции постановлений от
15.09.2017 № 1406, от 31.01.2018 № 92, от
19.10.2018 № 1035)

В соответствии с решением городского Совета депутатов
Калининграда от 14.11.2018 № 225 «Об утверждении структуры
администрации городского округа «Город Калининград», решением
городского Совета депутатов Калининграда от 14.11.2018 № 246 «О внесении
изменений в решение окружного Совета депутатов Калининграда от
16.07.2008 № 210 «О юридических лицах администрации городского округа
«Город Калининград» (в редакции последующих решений)», руководствуясь
постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от
08.09.2016 № 1339 «Об утверждении Положения о комиссии по
предоставлению заключения о соответствии проектной документации
сводному плану подземных коммуникаций и сооружений на территории
городского округа «Город Калининград» (в редакции от 16.01.2017 № 26, от
11.07.2017 №998, от 17.04.2018 № 351, от 13.12.2018 № 1193),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению
администрации городского округа «Город Калининград» от 01.02.2017 № 133

«Об утверждении Административного регламента администрации городского
округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги по
предоставлению заключения о соответствии проектной документации
сводному плану подземных коммуникаций и сооружений на территории
городского округа «Город Калининград» (в редакции постановлений от
15.09.2017 № 1406, от 31.01.2018 № 92, от 19.10.2018 № 1035):

1.1. По тексту приложения слова «комитет архитектуры и
строительства» заменить словами «комитет территориального развития и
строительства» в соответствующих падежах.

1.2. В дефисе 5 пункта 2.5 слова «в редакции от 11.07.2017 № 998»
заменить словами «в действующей редакции».

1.3. В приложениях №№ 1-4 к Административному регламенту слова
«заместителю главы администрации, председателю комитета архитектуры и
строительства» заменить словами «председателю комитета территориального
развития и строительства».

1.4. Приложение № 9 к Административному регламенту изложить в
новой редакции (приложение).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации
городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, направление копии
постановления в Правительство Калининградской области для внесения
в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя комитета территориального развития и строительства
администрации городского округа «Город Калининград» Крупина А.Л.

Глава городского округа yyr А.Н. Силанов

ГарифоваЕ.И.
92-32-87

Приложение
к постановлению администрации
городского округа
«Г ород Калининград»
от «03 » 00 2019 г. №

Приложение № 9
к Административному регламенту

1. Перечень структурных подразделений Администрации,
муниципальных предприятий и учреждений, организаций, осуществляющих
эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, сетевых
организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей электроснабжения и
сетей связи общего пользования, постоянно участвующих в работе
Комиссии:

1.1. Структурные подразделения Администрации:
- комитет городского хозяйства - с целью контроля прохождения

проектируемых инженерных коммуникаций в соответствии с
представленными планами сетей по зонам с зелёными насаждениями и
придомовым территориям многоквартирных домов;

- комитет развития дорожно-транспортной инфраструктуры - с целью
рассмотрения планов сетей с учётом перспективного развития улично-
дорожной сети (строительства, реконструкции), предусмотренного
программными мероприятиями;

- отдел развития территорий управления организации развития
территорий Комитета - с целью проверки учёта в рассматриваемых планах
сетей перспективного развития территорий и улично-дорожной сети,
предусмотренного документацией по планировке территории и схемами
территориального развития;

- отдел развития инженерной инфраструктуры управления
координации строительства и развития инженерной инфраструктуры
Комитета — с целью проверки:

а) учёта перспективных и ранее запроектированных инженерных
коммуникаций и сооружений в рассматриваемых планах сетей, соответствия
фактического масштаба картографического материала, на котором
выполнены представленные планы сетей, масштабу 1:500;

б) выполнения требований к планам сетей, представленным в
цифровом формате (при подаче запроса в электронной форме);

в) наличия/отсутствия согласований планов сетей (трасс инженерных
коммуникаций) с арендаторами, собственниками, землепользователями,
землевладельцами земельных участков, в границах которых планируется
прохождение проектируемых трасс инженерных коммуникаций и/или

которые обременяются охранными зонами инженерных коммуникаций.
1.2. Организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-

технического обеспечения, сетей электроснабжения и сетей связи общего
пользования, предоставляющие технические условия и согласования
(заключения) подключения (присоединения) объекта:

- МП КХ «Водоканал»;
- МБУ «Гидротехник»;
- МП «Калининградтеплосеть»;
- ОАО «Калининградгазификация»;
- АО «Янтарьэнерго»;
- МКУ «Калининградская служба заказчика»;
- ПАО «Ростелеком», Калининградский филиал;
- ООО «Связьинформ»;
- ООО «ТИС-Диалог»;
- ПАО «ВымпелКом».
1.3. МКУ «Городское дорожное строительство и ремонт» - с целью

контроля прохождения проектируемых инженерных коммуникаций в
соответствии с представленным планом сетей по объектам внешнего
благоустройства (улично-дорожной сети, мостам, пешеходным мостам и
т.д.), за содержание и ремонт которых отвечает данное учреждение, а также
заключения владельцами инженерных коммуникаций договоров на
прокладку, перенос или. переустройство инженерных коммуникаций, их
эксплуатацию в границах полосы отвода автомобильной дороги.

2. Перечень организаций и структурных подразделений
Администрации, участвующих в работе Комиссии при необходимости:

2.1. Сетевые организации города, предоставляющие технические
условия и согласования (заключения) на технологическое присоединение
энергопринимающих устройств объекта к сетям электроснабжения:

- Калининградский филиал АО «Оборонэнерго»;
- ООО «Макро-Макс Плюс»;
- АО «Региональная энергетическая компания»;
- АО «Западная энергетическая компания»;
- ООО «Агроимпульс»;
- ООО «ЭнергоСеть»;
- ООО «Мегаполис»;
- ООО «Теплоэлектроцентраль-8»
- ООО «Дельта С»;
- Филиал ОАО «РЖД» Калининградская железная дорога.
2.2. МКП «Калининград-ГорТранс».
2.3. Комитет муниципального имущества и земельных ресурсов

Администрации:

- отдел распоряжения муниципальной собственностью управления
имущественных отношений;

- управление земельных отношений.
2.4. АО «Воентелеком», Калининградский филиал.